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RESOLUCION NRO. 0054 DEL DIA 11 AGOSTO DEL 2023
“POR MEDIO DE LA CUAL SE LIBRA UN MANDAMIENTO DE PAGO”

Referencia: Proceso de Cobro Administrativo ~Coactivo No. 1692-2023
Demandado: RICARDO ANDRES CORDERO NINO
Cédula No. 1.096.211.508

La Funcionaria Ejecutora del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar Regional
Santander, en ejercicio de sus atribuciones constitucionales y legales, en especial las
conferidas por el art. 112 de la Ley 6 de 1992, Decreto Reglamentario 2174 del 30 de
diciembre de 1992, Ley 1066 de 2006, articulos 823 y s.s. del Estatuto Tributario, la
Resolucion 5003 de 17 de Septiembre del 2020 de la Direccion General del ICBF, asi
como la Resolucién 00296 del 23 febrero 2022 de la Direccion de la Regional Santander
del ICBF ,y

CONSIDERANDO:

Que, por razon del PROCESO DE INVESTIGACION DE PATERNIDAD con radicado
2020-254., adelantando por el JUZGADO TERCERO PROMISCUO DE FAMILIA DE
BARRANCABERMEJA, en contra del sefior RICARDO ANDRES CORDERO NINO
identificado con cédula de ciudadania nro. 1.096.211.508, se profirié sentencia el dia 28
de octubre del 2022, en la cual se condené al demandado a pagarle al INSTITUTO
COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR REGIONAL SANTANDER la suma de
SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS
($786.687) M/CTE, correspondientes a costos en que incurrié el Instituto Nacional de
Medicina Legal en convenio con el ICBF para la realizacion de la prueba Genética de
ADN practicada dentro del proceso.

Que la mencionada sentencia quedo en firme y ejecutoriada el 28 de octubre de 2022,
segun consta en el acta de audiencia emitida por el JUZGADO TERCERO PROMISCUO
DE FAMILIA DE BARRANCABERMEJA.

Que es un titulo ejecutivo susceptible de cobro por Jurisdiccion Coactiva al tenor del
articulo 99 del Cddigo de procedimiento Administrativo y de lo Contencioso
Administrativo, el cual presta mérito ejecutivo, ya que contiene una obligacion clara,
expresa y actualmente exigible. Segun lo preceptuado en el articulo 422 del Codigo
General del Proceso, la suma a la que se refiere se liquida de acuerdo con lo establecido
en el articulo 424 del Codigo General del Proceso y el plazo concedido para su pago esta
vencido, por lo cual, es procedente librar mandamiento de pago, para que mediante los
tramites del proceso Administrativo de Cobro Coactivo articulo 99 y 100 del Cdadigo de
procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, se obtenga el pago total
de lo adeudado.

Que, mediante certificacidon, expedida por el Coordinador del Grupo Financiero el dia 25
de julio del 2023, se establece que el valor de la obligacién a cargo del sefior RICARDO
ANDRES CORDERO NINO identificado con cédula de ciudadania nro. 1.096.211.508,
es por la suma de OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS
CIENCUENTA Y NUEVE PESOS ($845.859) M/CTE, por capital indexado, mas los
intereses generados en la etapa persuasiva hasta el dia 25 julio del 2023.
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Que por el factor territorial el ICBF Regional Santander, es competente conforme a lo
establecido en el articulo 10° de la Resolucion No. 5003 del 17/09/2020.

Que, conforme a lo expuesto, este Despacho,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Librar Mandamiento de Pago en contra de RICARDO ANDRES
CORDERO NINO identificado con cédula de ciudadania nro. 1.096.211.508, por la suma
de OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CIENCUENTA Y
NUEVE PESOS ($845.859) M/CTE de capital indexado, por concepto de costo total en
gue incurrié el Estado al practicar la prueba cientifica de ADN de que trata el articulo 6
paragrafo 3 de la Ley 721 de 2001; mas los intereses generados en la etapa persuasiva
e intereses moratorios que se causaran hasta que se verifique el pago total de la
obligacion, que se liquidara a la tasa de interés del 6% determinada en el Articulo 1617
del Cdédigo Civil Colombiano para esta clase de obligaciones. De igual forma se ordena
librar mandamiento de pago por los gastos y costas que se ocasionen para hacer efectiva
la deuda del presente proceso a favor del ICBF-REGIONAL SANTANDER, de acuerdo
con lo expuesto en la parte considerativa de la presente Resolucion.

ARTICULO SEGUNDO: Advertir a la demandada que el pago total de la deuda con sus
intereses causados debera efectuarlo dentro de los quince (15) dias siguientes a la
notificacion del mandamiento de pago, para lo cual debera consignar en la cuenta
corriente nimeros 657043634 del Banco Occidente a favor del Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar Regional Santander, sefialando el nombre del demandado, la
identificacion y el numero del Expediente 1692-2023 y debera enviar copia de la
consignacion a la oficina de Jurisdiccion Coactiva ICBF Regional Santander al correo
electrénico correspondencia.sant@icbf.gov.co.

ARTICULO TERCERO: NOTIFICAR al Demandado, personalmente tal y como lo
contempla el articulo 826 del Estatuto Tributario.

ARTICULO CUARTO: ADVERTIR al sefior RICARDO ANDRES CORDERO NINO
identificado con cédula de ciudadania nro. 1.096.211.508, que, dentro del mismo término
de 15 dias siguientes a la notificacion del mandamiento de pago, podra proponer
mediante escrito, ante la Funcionaria Ejecutora de la Regional Santander, las
excepciones contempladas en el articulo 24 de la Resolucién 5003 de 2020 del ICBF en
concordancia con lo establecido en el articulo 831 del estatuto tributario.

ARTICULO QUINTO: ADVERTIR al sefior RICARDO ANDRES CORDERO NINO
identificado con cédula de ciudadania nro. 1.096.211.508, que contra la presente
resolucién no procede recurso alguno, segun lo dispuesto en el articulo 28 de la
Resolucién 5003 de 2020 concordante con lo sefialado en el articulo 833-1 del Estatuto
Tributario.

ARTICULO SEXTO: ORDENAR la investigacion de bienes de propiedad del sefior
RICARDO ANDRES CORDERO NINO identificado con cédula de ciudadania nro.
1.096.211.508, y la consulta en la Base de Datos de la CIFIN de la ASOBANCARIA, con
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el fin de conocer los productos bancarios que él posea y poder decretar las medidas
cautelares que garanticen el pago de la obligacion insoluta.

ARTICULO SEPTIMO: ADVERTIR a la parte ejecutada que de acuerdo con el contenido
del articulo 470 del Cédigo General del proceso, es su deber denunciar los bienes que
garanticen el pago de la obligacion contenida en la presente Providencia.

AR~TICULO OCTAVO: CONDENAR a la demandada RICARDO ANDRES CORDERO
NINO identificado con cédula de ciudadania nro. 1.096.211.508, a cancelar las costas del
proceso y/o gastos que se generen dentro del mismo.

ARTICULO NOVENO: La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE
11 agosto del 2023

MARTHA LUCIA BALLESTEROS GARCIA
Funcionaria Ejecutora
Regional Santander
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Radicado No:
202457200000112921

Bucaramanga, 2024-10-18

Sefior

RICARDO ANDRES CORDERO NINO
Calle 12 Lote No. 50 Barrio David Nufiez
Correo electronico: rc343714@gmail.com
Barrancabermeja-Santander.

ASUNTO: CITACION A NOTIFICACION DE MANDAMIENTO DE PAGO
Proceso Administrativo de Cobro Coactivo No. 1692-2023

Con toda atencion me permito informarle que esta oficina inicio en su contra el Proceso
de Cobro Administrativo Coactivo radicado No. 1692-2023, por concepto por el no pago
de la prueba de ADN, que asumi6é en su oportunidad el Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar dentro del proceso de INVESTIGACION DE PATERNIDAD,
adelantado por el JUZGADO TERCERO PROMISCUO DE FAMILIA DE
BARRANCABERMEJA con radicado 2020-254.

Por lo anterior le solicito comparecer a este despacho ubicado en la Calle 1N No. 16D —
86 entrada al Barrio la Juventud de la ciudad de Bucaramanga dentro de los diez (10)
dias habiles siguientes a la fecha de recibo de la presente citacién, con el fin de
NOTIFICARLE PERSONALMENTE el mandamiento de pago No. 0054 del 23 agosto
2023 librado en su contra, de conformidad con el articulo 826 del estatuto Tributario.

Para el acto de notificacion debera presentar su documento de identificacion, si vencido
el término usted no comparece, el precitado Mandamiento Ejecutivo se notificara por
correo, (Articulo 826 del estatuto Tributario).

No obstante, de conformidad con lo contemplado en la Ley 1437 de 2011 al recibo de la
presente comunicacion usted podra manifestar a través del correo electronico:
CORRESPONDENCIA.SANT@ICBF.GQOV.CO que autoriza a la oficina de cobro
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administrativo coactivo de grupo juridico de la Regional Santander del ICBF, el envio
del acto administrativo a la direccién de correo electronico que usted indique.

Asi mismo, una vez reciba el acto administrativo en su correo electronico, debera

manifestar expresa e inequivocamente que conoce en su totalidad el acto y que se da
por nofificado del mismo

Cordialmente,

MARTHA LUCIA BALLESTEROS GARCIA

Funcionaria Ejecutora

Regional Santander

Aprobo: Martha Lucia Ballesteros Garcia-Funcionaria Ejecutora — Regional Santander

Revisé: Martha Lucia Ballesteros Garcia- Funcionaria Ejecutora — Regional Santander )
Proyecté: Diana Isabel Mercado Arias —Técnico Administrativo- Grupo Juridico — Regional Santander )jw%ﬂl
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ﬁ Outlook

RE: SOLICITUD DE SOPORTES DE ENTREGA 4-72
Desde Maria Fernanda Velez Cuellar <Maria.Velez@icbf.gov.co>

Fecha Jue 22/05/2025 10:56
Para Diana Isabel Mercado Arias <Diana.Mercado@icbf.gov.co>

Cordial saludo,

Diana, de manera atenta me permito enviar soportes de entrega solicitados.
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Cordialmente,

607 6972100 Ext 780029

Nacional: 01 8000 111 210
www.4-72.com.co

Calle 1N # 16D - 86, Barrio la Juventud
Cadigo Postal: 680001

MARIA FERNANDA VELEZ CUELLAR
Auxiliar de Correspondencia
Vicepresidencia de Operaciones / ICBF
Maria.velez@ichf.gov.co

Eeae

La informacidn contenida en este e-mail es confidencial y solo puede ser utilizada por el individuo o la compania a la cual esta
dirigido. Si no es el receptor autorizado, cualquier retencion, difusion, distribucion o copia de este mensaje es prohibida y sera
sancionada por la ley. Si por error recibe este mensaje, favor reenviarlo al remitente y borrar el mensaje recibido
inmediatamente.

sy

De: Diana Isabel Mercado Arias <Diana.Mercado@icbf.gov.co>
Enviado el: miércoles, 21 de mayo de 2025 18:11

Para: Maria Fernanda Velez Cuellar <Maria.Velez@icbf.gov.co>

CC: Martha Lucia Ballesteros Garcia <Martha.Ballesteros@icbf.gov.co>
Asunto: SOLICITUD DE SOPORTES DE ENTREGA 4-72

Buenas tardes agradecemos nos envien los siguientes soportes de entrega:
202457200000112581 ROSALBA GAMBOA VILLAMIZA
202457200000112281 SOLICITUD EMBARGO INMUEBLE- ROSALBA GAMBOA

202457200000112861 JAVIER ALFONSO MORENO MORENO
202457200000112921 RICARDO ANDRES CORDERO NINO

Cordialmente,

BIENESTAR
FAMILIAR

Diana Isabel Mercado Arias

Técnico Administrativo

Grupo Juridico

ICBF Sede Regional Santander

Calle IN # 16D — 86, Barrio La Juventud
Teléfono: 607 6972100 Ext. 780030

www.icbf.gov.co
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Clasificacion de la informacion: CLASIFICADA

NOTA DE CONFIDENCIALIDAD: Este mensaje y sus anexos pueden contener informacion reservada del INSTITUTO
COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR — ICBF que interesa solamente a su destinatario. Si Usted no es el destinatario,
debe borrarlo totalmente de su sistema, notificar al remitente y abstenerse en todo caso de divulgarlo, reproducirlo o
utilizarlo. Se advierte igualmente que las opciones contenidas en este mensaje o sus anexos no necesariamente
corresponden al criterio institucional del INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR — ICBF. Si Usted es el
destinatario, le solicitamos tener absoluta reserva sobre el contenido, los datos e informacion de contacto del remitente o a
quienes le enviamos copia y en general la informacion del mensaje o sus anexos, a no ser que exista una autorizacion
explicita a su nombre. Sitio web: www.icbf.gov.co

CONFIDENTIALITY NOTICE: This message and any attachments may contain confidential information from INSTITUTO
COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF of interest only to the recipient. If you are not the recipient, you must
completely erase it from your system and notify the sender in any case refrain from disclosing it reproduce or use. It also
warns that the options contained in this message or its attachments do not necessarily correspond to the institutional
approach of INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF. If you are the recipient, we request you to have
absolute secrecy about the content, data and contact information of the sender or to whom we sent back and general
information message or its attachments, unless there is an explicit authorization to its name. Web site: www.icbf.gov.co
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DIRECCION REGIONAL SANTANDER

Grupo Juridico ( Santander) BIENESTAR

CLASIFICADA FAMILIAR
57000
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*202557200000109731*

Radicado No:
202557200000109731

Bucaramanga, 04 de diciembre de 2025

Sefior
RICARDO ANDRES CORDERO NINO
Correo electrénico: rc343714@gmail.com

ASUNTO: CITACION A NOTIFICACION DE MANDAMIENTO DE PAGO
Pri Administrati r ivo No. 1692-202

Con toda atencion me permito informarle que esta oficina inicio en su contra el Proceso de
Cobro Administrativo Coactivo radicado No. 1692-2023, por concepto por el no pago de la
prueba de ADN, que asumié en su oportunidad el Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
dentro del proceso de INVESTIGACION DE PATERNIDAD, adelantado por el JUZGADO
TERCERO PROMISCUO DE FAMILIA DE BARRANCABERMEJA con radicado 2020-254.

Por lo anterior le solicito comparecer a este despacho ubicado en la Calle 1N No. 16D — 86
entrada al Barrio la Juventud de la ciudad de Bucaramanga dentro de los diez (10) dias habiles
siguientes a la fecha de recibo de la presente citacion, con el fin de NOTIFICARLE
PERSONALMENTE el mandamiento de pago No. 0054 del 11 agosto del 2023, librado en su
contra, de conformidad con el articulo 826 del estatuto Tributario.

Para el acto de notificacidon debera presentar su documento de identificacion, si vencido el
término usted no comparece, el precitado Mandamiento Ejecutivo se notificara por correo,
(Articulo 826 del estatuto Tributario).

No obstante, de conformidad con lo contemplado en la Ley 1437 de 2011 al recibo de la
presente comunicacién usted podra manifestar a través del correo electrénico:
CORRESPONDENCIA.SANT@ICBF.GOV.CO que autoriza a la oficina de cobro administrativo
coactivo de grupo juridico de la Regional Santander del ICBF, el envio del acto administrativo a
la direccidn de correo electrénico que usted indique.

Asi mismo, una vez reciba el acto administrativo en su correo electronico, debera manifestar
expresa e inequivocamente que conoce en su totalidad el acto y que se da por notificado del

mismo.
4&’
L8]

ESTEROS GARCIA

Cordialmente,

A BALL
Funcionaria Ejecutora
Regional Santander

Aprobdé: Martha Lucia Ballesteros Garcia-Funcionaria Ejecutora Grupo Juridico — Regional Santander
Reviso: Martha Lucia Ballesteros Garcia- Funcionaria Ejecutora Grupo Juridico — Regional Santander
Proyecto: Diana Isabel Mercado Arias —Técnico Administrativo- Grupo Juridico — Regional Santander Aﬂf"‘

www.ichf.gov.co
@icbfcolombiaoficial @ICBFCoIombia @@icbfcolombiaoficial nICBFColombia

Sede DIRECCION REGIONAL SANTANDER Linea gratuita nacional ICBF
Teléfono: 6076972100 - Colombia EXT 780064 01 8000 91 8080



Actade Envioy Entregade Mensaje de
Datos

nnnnnnnnnnnn Correo Electrénico
Certificado

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S certifica que harealizado por encargo de Respuestas PQRS | CBF identificado(a) con NI T
899999000000 €l servicio de envio de la notificacion electronica, a través de su sistema de registro de ciclo de comunicacion Remitente -
Destinatario. Acreditado por €l organismo naciona de acreditacién (ONAC) con el codigo 16-ECD-004.

Segun lo consignado en los registros de SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S el mensaje de datos presenta |la siguiente informacion:

Resumen del mensaje
Id mensaje: 1031226

Remitente: liliana.posada@icbf.gov.co (ichbf@icbf.gov.co)

Cuenta Remitente:  correocertificadonatificaciones@4-72.com.co

Destinatario: rc343714@gmail.com - RICARDO ANDRES CORDERO NINO

ST CITACION A NOTIFICACION DE MANDAMIENTO DE PAGO RAD:
: 202557200000109731

Fecha envio: 2025-12-04 11:59

Documentos S

Adjuntos:

Estado actual: El destinatario abrio la notificacion

/A Trazabilidad de notificacion electrénica

Evento Fecha Evento Detalle
([ ] M ensaj e enviado con estampa de Fecha: 2025/12/04 Tiempo d(lel_‘irmado: Dec 4 17:00:25 2025 GMT
tiempo Hora: 12:00:25 Politica: 1.3.6.1.4.1.31304.1.1.2.9.

El mensaje de datos se tendra por expedido cuando
ingrese en un sistema de informacién que no esté
bajo control del iniciador o de la persona que envié
el mensaje de datos en nombre de éste - Articulo

23 Ley 527 de 1999.
[ Acusederecibo Fecha: 2025/12/04 Dec 4 12:00:29 cl-t205-282cl postfix/smtp[13845]:
Hora: 12:00:29 2CBB71248822: to=<rc343714@gmail.com>,
Con la recepcion del presente mensaje de datos en rel §1y=gmall-:_srntp-|n.l.google.com[142.250 -
la bandeja de entrada del receptor, se entiende que . 31.26]:25, delay=4.4, delays=0.17/0/1.2/3.1, dsn=2.
el destinatario ha sido notificado para todos los 0.0, status=sent (250 2.0.0 OK 1764867629
efectos legales de acuerdo con las normas 6a1803df08f44-8882720a155119095416d6.12
aplicables vigentes, especialmente el Articulo 24 8 - gsmtp)
delaLey 527 de 1999 y sus normas reglamentarias.
() El destinatario abrio la notificacion Fecha: 2025/12/04 Direccion IP 172.225.173.133
Hora: 14:07:56 Agente de usuario: Mozilla/5.0

De acuerdo con los articulos 20 y 21 delaLey 527 de 1999 se presumiré que el destinatario ha recibido el mensaje, cuando €l emisor del mismo recepcione el acuse de recibo que
puede ser automatizado, en ese orden de ideas, €l presente documento constituye acuse de recibo automatizado y constituye prueba de entrega del mensaje de correo electronico asi
como sus archivos adjuntos en lafechay horaindicadas anteriormente.

Importante: En el aparte Acuse de Recibo, en |os casos en que aparece la frase “ Queued mail for delivery” se debe alas caracteristicas del servidor de correo electrénico Microsoft

Exchange, en estos casos, si el mensaje no pudo ser entregado dicho servidor enviar una segunda respuestaindicando que no fue exitosa la entrega del mensaje, si no hay una segunda
respuesta del servidor de correo electrénico, quiere decir que tu mensaje fue entregado satisfactoriamente por lo que este documento pasa a constituir acuse de recibo

B Contenido del Mensaje




E Asunto: CITACION A NOTIFICACION DE MANDAMIENTO DE PAGO RAD: 202557200000109731

Cuerpo del mensgje:

Cordial saludo,

Me permito, enviar documento adjunto con nimero de radicado 202557200000109731 (1 PDF).
Para su respectivo tramite.

.‘. CORRESPONDENCIA REGIONAL SANTANDER
Oficina de Correspondencia

‘ ‘ Grupo Administrativo
ICBF Sede Regional Santander

Calle IN # 16D - 86 Barrio la Juventud
Teléfono: 6076972100 Ext. 780029

BIENESTAR | wwwicofgovco
FAM ' L' A R Clasificacion de la informacion: CLASIFICADA

? Adjuntos

Nombre Suma de Verificacion (SHA-256)
202557200000109731. pdf ccee01a1d477h0b47852352h37d4f ce7ed6ad0c1 792091 bb47ed816df ab4fecl
(6 Descargas

De conformidad con el articulo 9 de laLey 527 de 1999, |a presente notificacion electrénica como los documentos adjuntos a esta, son documentos integros, ya que es posible
determinar que los mismos no han sido modificados ni alterados desde el momento en que fue enviado el mensgje de datos por parte del emisor del mensgje, por |o tanto dichos
documentos tienen plenavalidez juridicay probatoria.

www.4-72.com.co



Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Cecilia De la Fuente de Lleras ii‘

DIRECCION REGIONAL SANTANDER

Grupo Juridico ( Santander) BIENESTAR

CLASIFICADA FAMILIAR
57000

Al contestar cite este niumero

*202657200000011061*

Radicado No:
202657200000011061

Bucaramanga, 11 de febrero de 2026

Sefior

RICARDO ANDRES CORDERO NINO
Calle 12 Lote No. 50 Barrio David Nuiez
Correo electrénico: rc343714@gmail.com
Barrancabermeja-Santander

ASUNTO: NOTIFICACION POR CORREO CERTIFICADO DEL MANDAMIENTO DE PAGO
Proceso Administrativo de Cobro Coactivo No 1692-2023

Tal y como se le indicé mediante oficio No. 202457200000112921, donde le solicité comparecer
a esta oficina dentro de los diez (10) dias habiles siguientes a la fecha de recibo de la citacion,
con el fin de NOTIFICARLE PERSONALMENTE el Mandamiento de Pago librado en su contra
por el no pago de la prueba de ADN, que asumié en su oportunidad el Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar dentro del proceso de INVESTIGACION DE PATERNIDAD, adelantado por
el JUZGADO TERCERO PROMISCUO DE FAMILIA DE BARRANCABERMEJA con radicado
2020-254.

Al tenor de lo dispuesto por el Articulo 826 del Estatuto Tributario, respetuosamente le
NOTIFICO POR CORREO CERTIFICADO el Mandamiento de Pago, contenido en la resolucion
Num. No. 0054 del 11 agosto del 2023, por medio del cual se libra MANDAMIENTO DE PAGO
dentro del Proceso Administrativo de Cobro Coactivo No. 1692-2023.

Para los fines pertinentes, se adjunta copia integra y gratuita de la precitada Resolucion y se
informa que contra el referido acto administrativo NO procede Recurso alguno segun lo
dispuesto por el articulo 833-1 del Estatuto Tributario, pero podra interponer las excepciones
que estime pertinentes, contempladas en el articulo 831 del Estatuto Tributario, dentro del
término de quince (15) dias habiles siguientes a la Notificacion del mandamiento.

LA

MARTHA LOCIA BALLESTEROS GARCIA
Funcionaria Ejecutora
Regional Santander

Cordialmente,

Anexo: 02 folios

Aprobo: Martha Lucia Ballesteros Garcia-Funcionaria Ejecutora Grupo Juridico — Regional Santander
Revisé: Martha Lucia Ballesteros Garcia- Funcionaria Ejecutora Grupo Juridico — Regional Santander
Proyecté: Diana Isabel Mercado Arias —Técnico Administrativo- Grupo Juridico — Regional Santander

www.ichf.gov.co
[@) @icbicolombiaoficial £ @icarcolombia [E) @icbicolombiacficial £ (crcolombia

Sede DIRECCION REGIONAL SANTANDER Linea gratuita nacional ICBF
Teléfono: 6076972100 - Colombia EXT 780064 01 8000 91 8080



< C @ % sve2sipost.co/TrazabilidadWeb/ReportTrace?guia=RA553913462C0# * & @ ¢
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«472 Trazabilidad web

Certificado de ent : —

Servicios Postales Na(

Que el envio descrito en la S NACIONALES S A NIT § 3 ) 3
fue entregado efectivamen 0
TR 1222036 121018

Envio entregado en la dired B Nombre/ Razon Social: Grupo Adminis rativo ( ) Instituto C

RA558913462C0

de Bienestar Famikar

Direccidn:Cate 1N # 16D - 88 Barmo Ly Juventud NIT/IC.C/T .k 899990238 Cerrado
Bucaramanga .

No cortaltado
Referencia:20265720000001 1061 Tekfono:8972100 Cédigo Postal-680001155 Falecido

Chudad-BUCARAMANGA_SANTANDER  Deplo:SANTANDER Cédigo Operativo: 6866490 ... Apartadd Chiunurnte
Nombre/ Razén Social: RICARDO ANDRES CORDERO NINO

[ Oireccion:CALLE 1* LOTE NO. 50 BARRIO DAVID NUREZ
Bl Tel:3204365253 Codigo Postat: Codigo

490

rativo 6l
Cludad: Depto:SANTANDER Ooe ¢ ’

BADO AW ABEOMAE |4 CAMTAMNED

Peso Fisico{grs): 200

i Paso Vo trico{grs): g ka“
D | : Peso n:::oo(::):z,:o ($D \ VCM 6"\ s

ORIENTE

NG Valor Declarado:$2 000
v nte :Follos 1
Valor Flete:$22 850
Costo de manejo:$0 @)A)LJ UU ; i C%’
Valor Totak$22 850 COP
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